

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ И ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН (МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РД)

ПРИКАЗ

от «12» октября 2016 г

№90-од

г. Махачкала

О внесении изменений в Приказ Министерства экономики и территориального развития Республики Дагестан от 20 сентября 2016 г. № 80-од «Об утверждении административных регламентов по предоставлению государственных услуг: «Предоставление субсидий товаропроизводителям на развитие овощеводства защищенного грунта в горных территориях Республики Дагестан»; «Предоставление субсидий товаропроизводителям на создание гибких современных миниперерабатывающих производств и строительство, реконструкцию и модернизацию логистических комплексов в горных территориях Республики Дагестан»; «По отбору лизингодателя в целях внесения в его уставный капитал бюджетных инвестиций для приобретения техники и оборудования и обеспечения ими товаропроизводителей, осуществляющих деятельность в горных территориях Республики Дагестан»»

- 1. Внести в Приказ Министерства экономики и территориального развития Республики Дагестан от 20 сентября 2016 г. № 80-од «Об административных утверждении регламентов ПО предоставлению государственных услуг: «Предоставление субсидий товаропроизводителям на развитие овощеводства защищенного грунта в горных территориях Республики Дагестан»; «Предоставление субсидий товаропроизводителям на создание гибких современных мини-перерабатывающих производств и строительство, реконструкцию и модернизацию логистических комплексов в горных территориях Республики Дагестан»; «По отбору лизингодателя в целях внесения в его уставный капитал бюджетных инвестиций для оборудования приобретения обеспечения техники ИМИ товаропроизводителей, осуществляющих деятельность в горных территориях Республики Дагестан» (источник опубликования http://pravo.e-dag.ru/ от 5 октября 2016 г. №05029001871) (далее – Приказ) следующие изменения:
- по тексту Приказа слова «Предоставление субсидий товаропроизводителям на развитие овощеводства защищенного грунта в горных территориях Республики Дагестан» заменить на слова

«Предоставление субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на строительство малогабаритных теплиц в горных территориях Республики Дагестан»;

- по тексту Приказа слова «Предоставление субсидий на строительство малогабаритных теплиц в горных территориях Республики Дагестан» заменить на слова «Предоставление субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на строительство малогабаритных теплиц в горных территориях Республики Дагестан»;
- Приказа тексту ПО слова «Предоставление субсидий товаропроизводителям на создание гибких современных министроительство, перерабатывающих производств реконструкцию И модернизацию логистических комплексов в горных территориях Республики Дагестан» «Предоставление заменить на слова республиканского Республики Дагестан приобретение бюджета на технологического оборудования для создания гибких современных миниперерабатывающих производств и на строительство, реконструкцию и распределительных) центров модернизацию логистических (оптово хранения, предпродажной подготовки и реализации продукции в горных территориях Республики Дагестан»;
- по тексту Приказа слова «По отбору лизингодателя в целях внесения в его уставный капитал бюджетных инвестиций для приобретения техники и оборудования и обеспечения ими товаропроизводителей, осуществляющих деятельность в горных территориях Республики Дагестан» заменить на слова «Конкурсный отбор компании лизингодателя в целях внесения в его уставный капитал бюджетных инвестиций для приобретения техники и оборудования»;
- исключить из Приложений №№1,2,3 Приказа абзацы 18 пунктов 5 «информирование по иным вопросам осуществляется на основании письменного обращения;»;
- в Приложениях №№1 и 2 Приказа пункты 8 изложить в следующей редакции: «В целях получения документов и сведений, необходимых для предоставления государственной услуги, осуществляется взаимодействие с иными органами исполнительной власти Республики Дагестан и территориальными органами федеральных органов исполнительной власти:

Минсельхозпрод РД, Минтруд РД, Агентство по предпринимательству и инвестициям РД, УФНС РФ по РД, Управление «Росреестра»;

- в Приложении №3 Приказа пункт 7 изложить в следующей редакции: «Предоставление государственной услуги осуществляет Министерство экономики и территориального развития Республики Дагестан. В целях получения документов и сведений, необходимых для предоставления государственной услуги, осуществляется взаимодействие с иными органами исполнительной власти Республики Дагестан и территориальными органами федеральных органов исполнительной власти:

Минсельхозпрод РД, УФНС РФ по РД.»;

- в подпункте 5 пункта 44 Приложения №1 Приказа и в подпунктах 5 пунктов 45 Приложений №№2 и 3 Приказа слова «или муниципальной» исключить.
- 2. Разместить настоящий Приказ на официальном интернет-сайте Минэкономразвития РД http://minec.e-dag.ru.
- 3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законом порядке.
- 4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра экономики и территориального развития Республики Дагестан М. М. Меджидова.
 - 5. Настоящий Приказ вступает в силу в установленном законом порядке.

Зам. Председателя Правительства Республики Дагестан — министр экономики и территориального развития Республики Дагестан

Р.А. Юсуфов